
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Když je ti nejhůř

Čeští politici se nad eurozónou ošklíbají jako zpovykaný zbohatlík, který si může 
vybírat, s kým se kamarádit bude a s kým ne, a skoro všichni si pečlivě hlídají, aby 
o euru nepronesli pozitivního slova. Zmíněný trend nastartoval Václav Klaus, když 

prohlásil, že za problémy Řecka může právě společná evropská měna. Je samozřejmě 
politicky mnohem bezpečnější kritizovat něco, co Česko nemá (euro), než něco, 
co má (všudypřítomná korupce a přebujelý systém sociálních výhod). Ale co se 
stane, jestliže se terčem spekulací stane česká koruna? Kdo zachrání naši měnu, 
na kterou jsme tolik hrdi, před spláchnutím do kanálu? Snad eurozóna, kterou si 
naši politici teď berou do úst? Pamatujte na staré blues, ve kterém se zpívá „když 
je ti nejhůř, nikdo se k tobě nezná“. Nebylo by rozumnější, aby čeští politici, byť se 
sebezapřením, alespoň stanovili datum pro přijetí eura – pro případ, že by naše 
země někdy v budoucnu potřebovala pomoc svých dlouho přehlížených přátel?

No. 2364 st, 19. května 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.dbm.cz/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/elections2010.php?view=banen
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.campuschallenge.eu

